
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 713 del 12/9/2011 

 
 
OGGETTO: Atto di Pignoramento immobiliare promosso da Comune di Ortona c/ Consorte 

Azelio e Consorte Ulisse. Impegno di spesa e liquidazione per procedura 
esecutiva.  
 

 

L’anno duemilaundici il giorno 12 del mese di settembre 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31.12.2010; 
 
RICHIAMATE: 
- le norme contenute nell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello 

Statuto Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti 
ed alla resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

- la determina n.125 del 23.2.2010 con la quale sono stati affidati i servizi legali di 
patrocinio del Comune di Ortona, per controversie in materia civile e del lavoro, all’avv. 
Rapino Dario Giuseppe; 

 
CONSIDERATO che con determina n.148 del 22.2.2011 è  stato rinnovato, al predetto 
professionista, l’affidamento dei servizi legali di patrocinio del Comune di Ortona;  
 
VISTA la sentenza n.95/2011 emessa dal Tribunale di Chieti-sez. staccata di Ortona, munita 
di formula esecutiva e notificata in data 3.6.2011 con pedissequo atto di precetto ai Signori 
Azelio Consorte ed Ulisse Consorte;  
 
VISTO l’atto di Pignoramento immobiliare avanzato dal Comune di Ortona per il tramite 
dell’avv. Dario Rapino e notificato ai debitori in data 13.07.2011 in forza dell’atto di precetto 
sopra richiamato; 
 
VISTA la nota del 30.08.2011 a firma dell’Avv. Dario Rapino con la quale quest’ultimo in 
relazione al credito vantato dal Comune di Ortona comunicava la necessità di far fronte alla 
complessiva spesa di €1.300,00 ai fini della trascrizione dell’atto di pignoramento, della 
relazione notarile e dell’iscrizione a ruolo; 
 
RITENUTA la necessità pertanto di liquidare la predetta somma;  
 
 
 

DETERMINA 

 
1. Impegnare e liquidare per le motivazioni esposte in narrativa, in favore del predetto 

legale, la somma di €1.300,00 per la spesa complessiva della procedura esecutiva; 
 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Delibere 



Pag. 2 di 2 

 

2. Imputare la predetta spesa al Cap. 1240 del Bilancio 2011 “Spese per liti, arbitraggi, 
risarcimenti”; 

 
3. Dare mandato alla Tesoreria dell’Ente di anticipare la somma al Dirigente del I Settore 

Galanti Domenico che provvederà a tutte le incombenze per la trascrizione dell’atto di 
pignoramento. 

 
 

IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE 
                      (Dott. Domenico Galanti) 

 
                                                                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 13 settembre 2011 
 

 
 

          IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
          (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


